

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
 RUA MANOEL CORREIA, 219
 CNPJ. 08.095.437/0001-21 CEP. 59.247-000
 FONE -(84) 3477-0053 - OURO BRANCO - RN

OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - RUAS: MARGINAL DA RN 089 - OURO BRANCO/RN	DATA: 10/05/2017	SINAPI: 03/2017_SEM DESONERAÇÃO	LEIS SOCIAIS: 117,55%	BDI: 22,01%
--	----------------------------	--	---------------------------------	--------------------

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO - SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANTID.	P.UNIT.	P.PARCIAL	P. TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m ²	-	396,53	-	
1.2	COMP.01	LOCAÇÃO CORRIDA (PRAÇAS E ARRUAMENTOS)	m	200,00	1,73	346,00	346,00
2		MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	m ³	7,72	62,30	480,96	480,96
3		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					
3.1	COMP.02	MEIO-FIO EM PEDRA GRANITICA, REJUNTADO C/ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:3	m	193,00	24,17	4.664,81	
3.2	72799	PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	m ²	700,00	52,31	36.617,00	
3.3	72961	RÉGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m ²	700,00	1,44	1.008,00	42.289,81
4		SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					
4.1	1 A 01 850	CONFECÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO SEMI-REFLETIVA	m ²	-	160,54	-	
4.2	1 A 01 870	CONFECÇÃO DE SUPORTE E TRAVESSA PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO	unid	-	94,17	-	
4.3	73916/002	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	unid	-	107,82	-	-
TOTAL GERAL							R\$ 43.116,77

Importa o presente orçamento em R\$ 43.116,77 (quarenta e três mil e cento e dezesseis reais e setenta e sete centavos).